
č. j.: 476337/2022-KGK 

Stránka 1 z 3 

DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

1. Kancelář generálního komisaře účasti České republiky na Všeobecné světové výstavě 
EXPO, příspěvková organizace Ministerstva zahraničních věcí ČR 

IČO: 68378637 

se sídlem: Rytířská 539/31, 110 00 Praha 1 – Staré Město 

zastoupená: Ing. Ondřejem Soškou, generálním komisařem 

(dále také jako „Klient“) 

a 

2. SOLID LEGAL, advokátní kancelář, s.r.o. 

IČO: 10845691 

se sídlem: 28. října 1727/108, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. C 85801 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

zastoupená: Mgr. Radanem Janošem, jednatelem  

(dále také jako „Advokátní kancelář“) 

Klient a Advokátní kancelář samostatně dále také jako „Smluvní strana“ nebo společně také jako 
„Smluvní strany“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a v souladu se zákonem č. 85/1996 Sb., 

o advokacii, tento 

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování právních služeb  

(dále také jen „Dodatek“)  

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Mezi Smluvními stranami byla uzavřena Smlouva o poskytování právní služeb (dále také jen 
„Smlouva“) na základě výsledku výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Právní podpora 
ve vztahu k využití národního pavilonu po skončení Všeobecné světové výstavy Expo 2025 v 
Ósace“ vyhlášené Klientem (dále také jen „Veřejná zakázka“), přičemž Veřejná zakázka jak 
vyplývá z jejího názvu byla zaměřena na využití národního pavilonu, ve kterém má být umístěna 
prezentace České republiky na světové výstavě Expo 2025 (dále také jen „Pavilon“) po skončení 
světové výstavě Expo 2025 (dále také jen „Expo 2025“). 

2. V rámci plnění Smlouvy bylo zjištěno, že je nezbytné zejména (i) jasně stanovit právní povahu 
samotného Pavilonu, stejně jako (ii) určit právnickou osobu/organizační složka státu, která bude 
vlastníkem Pavilonu a rovněž (iii) určit, která právnická osoba/organizační složka státu bude 
s Pavilonem oprávněna nakládat a (iv) režim takového nakládání včetně konkrétních postupů, 
které je potřeba realizovat v rámci zamýšleného nakládání s Pavilonem (dále také jen „Předběžné 
otázky“), přičemž potřeba jejich vyřešení byla zjištěna až na základě provádění plnění Veřejné 



Stránka 2 z 3 

zakázky a se týkají jiných plnění, než která byla sjednána ve Smlouvě, jež jak bylo uvedeno výše 
souvisí s využitím Pavilonu po skončení Expo 2025. 

3. Pro umožnění poskytnutí plnění na základě Smlouvy se Smluvní strany dohodly na přípravě 
právního posouzení a návrhu řešení Předběžných otázek (dále také jen „Posouzení a návrh řešení 
předběžných otázek“) a za tímto účelem uzavírají Smluvní strany tento Dodatek. 

II. 
Předmět dodatku 

1. Advokátní kancelář se zavazuje nad rámec Předmětu plnění sjednaného v čl. II. odst. 1 Smlouvy 
provést Posouzení a návrh řešení předběžných otázek. 

2. Klient se zavazuje uhradit Advokátní kanceláři odměnu za provedení Posouzení a návrhu řešení 
předběžných otázek. 

3. Posouzení a návrhu řešení předběžných otázek bude dodán Advokátní kanceláří do 45 [slovy: 
čtyřiceti pěti] kalendářních dnů ode dne uzavření tohoto Dodatku. 

III. 
Pravidla poskytování právních služeb 

1. Pravidla poskytování právních služeb spořívajících v Posouzení a návrhu řešení předběžných 
otázek jsou shodná s těmi, jak byly sjednány ve Smlouvě. 

IV. 
Odměna a náhrada výdajů 

1. Advokátní kancelář se zavazuje, že Posouzení a návrh řešení předběžných otázek zpracuje 
v rozsahu nejvýše 65 [slovy: šedesát pět] hodin právních služeb (dále také jen „Nejvýše 
přípustný časový fond“), přičemž hodinová odměna za právní služby Advokátní kanceláře je 
sjednána již v čl. IV. odst. 1 Smlouvy (dále také jen „Odměna za řešení Předběžných otázek“). 

2. Odměna za řešení Předběžných otázek bude vyúčtována na základě evidence poskytnutých 
právních služeb spočívajících v Posouzení a návrh řešení předběžných otázek (dále také jen 
„Evidence právních služeb ohledně posouzení a návrh řešení předběžných otázek“), přičemž 
pravidla týkající se této evidence stejně jako lhůty k vyjádření se k této evidenci a následná lhůta 
pro vystavení faktury k vyúčtování Odměny za řešení Předběžných otázek a splatnost takové 
faktury jsou shodné s těmi, které byly sjednány pro Právní služby uvedené ve Smlouvě. 

V. 
Závěrečná ujednání 

1. Tento Dodatek navazuje na Smlouvu z hlediska provádění plnění spočívajícího ve zpracování 
Posouzení a návrhu řešení předběžných otázek, přičemž ustanovení Smlouvy nejsou tímto 
Dodatek dotčena a zůstávají beze změny. 
 



Stránka 3 z 3 

2. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, souhlasí s jeho obsahem a že tento byl 
ujednán svobodně a vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek, což stvrzují svými podpisy. 
 

3. Tento Dodatek je podepsán ve 2 [slovy: dvou] originálech Smluvními stranami v níže uvedený 
den, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží 1 [slovy] jedno vyhotovení tohoto Dodatku. 

4. Advokátní kancelář bere na vědomí, že Klient je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(dále také jen „Zákon o registru smluv“). Na základě dohody Smluvních stran plnění povinností 
dle Zákona o registru smluv bude zajišťovat Klient. Advokátní kancelář souhlasí s tím, že Dodatek 
může být v případech a za podmínek stanovených Zákonem o registru smluv uveřejněna v registru 
smluv. 

 

V ……………………….., dne ………….. V ……………………….., dne ………….. 

________________________ ________________________ 
Kancelář generálního komisaře účasti České 

republiky na Všeobecné světové výstavě 
EXPO 

Ing. Ondřej Soška, generální komisař 

 

SOLID LEGAL, advokátní kancelář, s.r.o. 
 

Mgr. Radan Janoš, jednatel 

  

 

 


